TERESINA - PISexta-feira, 09 de dezembro de 2005 - Nº 230

11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA FUNDAÇÃO DE SINDICATO

A Comissão Pró – Fundação do Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais do Município de Lagoa do Piauí - PI, convoca todos os servidores públicos
municipais do Município de Lagoa do Piauí – PI, para participarem de uma Assembléia
Geral Extraordinária, que acontecerá no dia 24 de Dezembro de 2005 às 10 Horas no
Plenário da Câmara Municipal de Lagoa do Piauí, situado à Avenida Tenente Zeli nº
1040, Centro, Lagoa do Piauí, com a seguinte ordem do dia: 1 . Aprovação da Fundação
do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais do Município de Lagoa do Piauí –
PI; 2 . Leitura e aprovação do Estatuto do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
do Município de  Lagoa do Piauí – PI; 3 . Eleição e posse da Diretoria do Sindicato. 4
. Aprovação da filiação do Sindicato a uma Federação; 5 . Aprovação da filiação do
Sindicato a uma Central Sindical; e 6 . Outros assuntos de interesse da categoria.

Lagoa do Piauí – PI, 07 de Dezembro de 2005.
__________________________
MAURO JOSÉ DE MORAES
P/ Comissão

P. P. 17655

V – Será admitida a suplementação dos valores previstos em até 15% (quinze por cento),
respeitando a natureza das despesas previstas e atendendo a critério da Gerência Financeira.

VI – Qualquer suplementação superior a 15% (quinze por cento) será objeto de
proposta da Gerência Financeira encaminhada à Gerência Técnica que, aprovando-a,
encaminhará à apreciação do Plenário do CONSEMA.

VII – A execução do programa de gastos obedecerá às rubricas (descritas no Quadro
de Detalhamento de Despesas – QDD) e valores abaixo:

VIII – A Gerência Financeira, mantidas as condições de execução das ações
propostas, poderá remanejar recursos, adequando

as despesas previstas às flutuações de preços e às pequenas alterações nos
quantitativos, demandadas durante a execução das ações.

IX – A Gerência Financeira deverá garantir disponibilidade de recursos
orçamentários para execução das ações previstas.

Esta recomendação entrará em vigor na data de sua aprovação

Teresina, 06 de dezembro de 2005

DALTON MELO MACAMBIRA
Presidente do CONSEMA

P. P. 17656

DESCRIÇÃO RUBRICA 2005 2006
Diárias 33.90.14 6.000,00 48.000,00
Material de
Consumo

33.90.30

Consultoria 33.90.35 102.000,00 446.400,00
Serviços de
Terceiros
Pessoa
Jurídica

33.90.39

Contribuiçõ
es

33.50.41

Equipamen
to e
Material
Permanente

44.90.52 204.000,00 25.000,00

Total  312.000,00 519.400,00

No ano de 2005
LICENCIAMENTO E

FISCALIZAÇÃO
Diárias 6.000,00
Combustível 4.000,00
Manutenção de
Veículos

7.000,00

Material Permanente 8.000,00

Manutenção e
Suprimento

2.000,00

LABORATÓRIO DE IMAGENS

Pessoal (Consultoria) 6.000,00

Aquisição de
Equipamento

20.000,00

Manutenção e
Suprimento

1.000,00

ZOOBOTÂNICO
Alimentação dos
Animais

20.000,00

Medicamentos 2.000,00
DIVERSOS

Desenvolvimento de
Projetos

60.000,00

Aquisição de Carros 160.000,00

Aquisição de Motos 16.000,00

TOTAL 312.000,00

No ano de 2006

LICENCIAMENTO E
FISCALIZAÇÃO

Diárias 48.000,00
Combustível 26.400,00
Manutenção de
Veículos

42.000,00

Material Permanente 15.000,00

Manutenção e
Suprimento

12.000,00

LABORATÓRIO DE IMAGENS

Pessoal (Consultoria) 72.000,00

Aquisição de
Equipamento

10.000,00

Manutenção e
Suprimento

12.000,00

ZOOBOTÂNICO
Alimentação dos
Animais

120.000,00

Medicamentos 12.000,00
EDITAIS 100.000,00

DIVERSOS
Desenvolvimento de
Projetos

50.000,00

TOTAL 519.400,00